

Enheten för statistik och datainsamling
Linn Christiansen och Svante Claesson
linn.christiansen@skogsstyrelsen.se
svante.claesson@skogsstyrelsen.se
Tfn 036-35 94 66/036-35 93 68

Datum
2021-09-02

Diariernr
2021/3128
Er referens

Biometrias styrelse
Skepparplatsen 1
851 83 Sundsvall

Epost: ingela.ekebro@biometria.se

Hemställan till Biometrias styrelse om tillgång till prisuppgifter för statistikproduktion

Inledning

Skogsstyrelsen publicerar varje kvartal officiell statistik om rundvirkespriser (leveransvirke). Även en årlig sammanställning publiceras. Källan till prisstatistiken är leveranser från Biometria ur Viol-systemet. Ett utvecklingsarbete pågår i skrivande stund om prisstatistiken och Skogsstyrelsen önskar svar på en fråga gällande dataleveransen från Biometria.

Bakgrund

Bakgrunden till arbetet med översyn och utveckling av prisstatistiken är att det är ett av de prioriterade utvecklingsområden som identifieras inom Skogsstyrelsens statistikproduktion. Sammanfattningsvis är virkesprisstatistiken efterfrågad, samhällsviktig och insamlingen är kostnadseffektiv och belastar inte uppgiftslämnare i onödan. Vidare finns även en efterfrågan på mer ekonomisk statistik. I den ekonomiska statistiken kan virkespriser i vissa delar utgöra underlag och förutsättningar för annan ekonomisk statistik, till exempel om lönsamhet. Inom området pågår utvecklingsarbete av Biometria och Skogsstyrelsen följer denna utveckling.

Skogsstyrelsens pågående utredning fokuserar på att utvärdera kvaliteten i befintlig prisstatistik, jämföra mellan olika datakällor, undersöka andra alternativ för statistikframställningen för att slutligen lägga fram förslag för fortsatt publicering av prisstatistiken. Resultaten kommer att redovisas i form av en rapport i Skogsstyrelsens rapportserie. För att bättre kunna kvalitetsgranska och kvalitetsdeklarera statistiken bör Skogsstyrelsen försöka få bättre insyn i kvaliteten i den mikrodata som utgör underlag för statistiken.

Förutsättningar för kvalitetsgranskning

Möjligheten att i detalj kvalitetsgranska underlaget (mikrodata) till prisstatistiken finns inte i dagsläget utifrån den dataleverans som kommer från Biometria. Att kvalitetsgranska mikrodata skulle ge förutsättningar att förbättra kvaliteten i publicerad statistik genom att kunna se systematiska skillnader, extremvärden, samt genomföra röjandekontroll osv. Vidare ges

förutsättningar att bättre beskriva kvalitetsaspekter för användarna. Därigenom ges användarna förståelse för sammanhanget och förutsättningarna för användning och tolkning av statistiken.

Frågeställning

Kan Biometria leverera mikrodata avseende nuvarande kvartalsvisa dataleverans till Skogsstyrelsen så att kvalitetsgranskning kan utföras?

Leveranserna kommer omfattas av statistiksekretess enligt Offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) 24 kap 8 § och endast hanteras av behöriga medarbetare inom Skogsstyrelsens avskilda verksamhet för statistikproduktion.

På uppdrag av Skogsstyrelsens Generaldirektör



Svante Claesson

Chef för Enheten för statistik och datainsamling